АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________           №__________

О внесении  изменений  в  административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Принятие решения о проведении

аукциона на право заключения договора

аренды земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности, и земельных

участков, государственная собственность

на которые не разграничена, расположенных

на территории городского округа – город

Волжский Волгоградской области»,

утвержденный постановлением администрации

городского округа – город Волжский

Волгоградской области от 30.04.2019 № 3052

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.07.2021

№ 276-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации

и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь

постановлением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской

области от 27.07.2016 № 4477 «О разработке и утверждении административных

регламентов предоставления муниципальных услуг и ведении реестра муниципальных

услуг (функций)», постановлением администрации городского округа – город Волжский

Волгоградской области от 09.03.2022 № 1074 «Об уполномоченных органах», Уставом

городского округа – город Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона на право заключения

договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,

и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,

расположенных на территории городского округа – город Волжский Волгоградской

области», утвержденный постановлением администрации городского округа – город

Волжский Волгоградской области от 30.04.2019 № 3052:

 2

1.1. Абзацы 12–17 подпункта 1 пункта 2.6.1.1 раздела 2 «Стандарт предоставления

муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«Заявление в форме электронного документа подписывается по выбору заявителя:

- простой электронной подписью заявителя (представителя заявителя);

- усиленной (квалифицированной, неквалифицированной) электронной подписью

заявителя (представителя заявителя).

Сертификат ключа проверки усиленной неквалифицированной электронной

подписи должен быть создан и использоваться в инфраструктуре, обеспечивающей

информационно-технологическое взаимодействие информационных систем,

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг

в электронной форме, которая создается и проверяется с использованием средств

электронной подписи и средств удостоверяющего центра, имеющих подтверждение

соответствия требованиям, установленным федеральным органом исполнительной власти

в области обеспечения безопасности, а также при наличии у владельца сертификата ключа

проверки ключа простой электронной подписи, выданного ему при личном приеме».

1.2. Абзацы 12–17 подпункта 1 пункта 2.6.2.1 раздела 2 «Стандарт предоставления

муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«Заявление в форме электронного документа подписывается по выбору заявителя:

- простой электронной подписью заявителя (представителя заявителя);

- усиленной (квалифицированной, неквалифицированной) электронной подписью

заявителя (представителя заявителя).

Сертификат ключа проверки усиленной неквалифицированной электронной

подписи должен быть создан и использоваться в инфраструктуре, обеспечивающей

информационно-технологическое взаимодействие информационных систем,

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг

в электронной форме, которая создается и проверяется с использованием средств

электронной подписи и средств удостоверяющего центра, имеющих подтверждение

соответствия требованиям, установленным федеральным органом исполнительной власти

в области обеспечения безопасности, а также при наличии у владельца сертификата ключа

проверки ключа простой электронной подписи, выданного ему при личном приеме».

1.3. Пункт 2.11 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

изложить в новой редакции:

«2.11. Срок регистрации заявления и прилагаемых к нему документов составляет:

- на личном приеме граждан – не более 20 минут;

- при поступлении заявления и документов по почте или через МФЦ – не более

3 дней со дня поступления в уполномоченный орган;

- при поступлении заявления в форме электронного документа, в том числе

посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, – не позднее 1 рабочего дня,

следующего за днем поступления заявления в уполномоченный орган».

1.4. Абзац 3 подпункта 2.12.2 пункта 2.12 раздела 2 «Стандарт предоставления

муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«Помещения уполномоченного органа должны соответствовать санитарным

правилам СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда»,

утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 02.12.2020 № 40, и быть оборудованы средствами

пожаротушения».

1.5. Абзац 4 подпункта 3.2.6 пункта 3.2 раздела 3 «Состав, последовательность

и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения,

в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме,

consultantplus://offline/ref=E8A6DE5D2340E232D26F92EFCE4A7092BBF8F96F59FBFDD6BE71C61629C81A6E416FF7B9E3FA35C0181DFB7491D4B791E1BBE0C41A945B15M3v2L

 3

а также особенности выполнения административных процедур в МФЦ» изложить в новой

редакции:

«- при поступлении заявления в электронной форме, в том числе посредством

Единого портала государственных и муниципальных услуг в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет:».

1.6. Абзацы 4–7 подпункта 3.6.6 пункта 3.6 раздела 3 «Состав, последовательность

и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения,

в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме,

а также особенности выполнения административных процедур в МФЦ» изложить в новой

редакции:

«- при поступлении заявления в электронной форме, в том числе посредством

Единого портала государственных и муниципальных услуг в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет:

регистрация заявления осуществляется не позднее 1 рабочего дня, следующего за

днем поступления заявления в уполномоченный орган;

уведомление с указанием допущенных нарушений требований к электронной

форме документов направляется заявителю не позднее 5 рабочих дней со дня поступления

заявления в уполномоченный орган;

уведомление об отказе в приеме к рассмотрению заявления о проведении аукциона,

в случае выявления в ходе проверки усиленной квалифицированной электронной подписи

заявителя несоблюдения установленных условий признания ее действительности,

направляется в течение 3 дней со дня завершения проведения такой проверки».

1.7. Абзацы 1 и 2 подпункта 3.9.4 пункта 3.9 раздела 3 «Состав, последовательность

и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения,

в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме,

а также особенности выполнения административных процедур в МФЦ» изложить

в новой редакции:

«3.9.4. По результатам рассмотрения заявления о проведении аукциона

и документов, представленных заявителем и полученных в рамках межведомственного

информационного взаимодействия, или в случае, если принято решение

о государственной регистрации права муниципальной собственности на земельный

участок в соответствии с пунктом 3.8 настоящего Административного регламента,

должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за предоставление

муниципальной услуги, готовит запросы в организации, осуществляющие эксплуатацию

сетей инженерно-технического обеспечения, о предоставлении информации

о возможности подключения (технологического присоединения) планируемого

к строительству объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического

обеспечения (за исключением сетей электроснабжения).

В случае если информация о возможности подключения (технологического

присоединения) объектов к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением

сетей электроснабжения) представлена заявителем самостоятельно, запросы

в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического

обеспечения, не направляются».

1.8. Подпункт 3.9.6 пункта 3.9 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки

выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том

числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме,

а также особенности выполнения административных процедур в МФЦ» изложить

в новой редакции:

«3.9.6. Результатом исполнения административной процедуры является

направление запросов в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-

технического обеспечения, о предоставлении информации о возможности подключения

 4

(технологического присоединения) или принятие решения об отказе в проведении

аукциона».

2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского

округа – город Волжский Волгоградской области:

- разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

городского округа – город Волжский Волгоградской области;

- направить настоящее постановление в комитет юстиции Волгоградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской

области.

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газета «Волжская

правда» опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный

вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на председателя

комитета земельных ресурсов и градостроительства администрации городского округа –

город Волжский Волгоградской области А.В. Попову.

Заместитель главы городского округа                   Р.И. Никитин